
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2166 16 de Dezembro de 2021  PG. 1/16

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 1

DECRETO MUNICIPAL Nº 662/2021
16 de dezembro de 2021

SÚMULA: EXONERA A PEDIDO SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais e

Considerando o protocolo sob o nº 2410 de 16.12.2021;

D E C R E T A

Art. 1º - Fica exonerado a pedido, o Servidor Público Municipal Kleber Francisco Santi,
portador da cédula de identidade RG nº 10.187.581-4 - SSP/PR, lotado na Secretaria
Municipal de Obras e Urbanismo do Município de Nova Londrina, admitido em 12 de
fevereiro de 2019, pelo Decreto nº 092/2019, no Cargo de OPERADOR DE
MÁQUINAS PESADAS.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroativo a 15 de
dezembro de 2021, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 16 DE DEZEMBRO DE 2021.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e
Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 3Q72cV neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2166 16 de Dezembro de 2021  PG. 2/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 3

DECRETO MUNICIPAL Nº 663/2021
16 de dezembro de 2021

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO FISCAL E AO ORÇAMENTO DA
SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, EM FAVOR
DOS ÓRGÃOS GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIA ESTRATEGICA DE
ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA ESTRATEGICA DE FAZENDA,
SECRETARIA ESTRATEGICA DE SAÚDE, SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MEIO
AMBIENTE, AGRICULTURA E TURISMO, E ASSESSORIA GERAL DE
ASSUNTOS JURÍDICOS CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
VALOR DE R$ 13.104,85, PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI
ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei Municipal 3.251/2020, de 10
de dezembro de 2020.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa do Município de
Nova Londrina, para o exercício de 2021, no valor de R$ 13.104,85 (treze mil, cento e quatro reais e oitenta e cinco
centavos), nas seguintes dotações do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 02000 – Gabinete do Prefeito
UNIDADE: 02001 – Gabinete do Prefeito
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

04.122.0001.2031 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
FONTE: 1000 Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente
319013: Obrigações Patronais (2).................................................................................R$ 500,00

ÓRGÃO: 03000 - Secretaria Estratégica de Administração
UNIDADE: 03001 – Secretaria Estratégica de Administração
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

04.122.0002.2016 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO
FONTE: 1000 Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente
319013: Obrigações Patronais (6).............................................................................R$ 3.000,00
319113: Obrigações Patronais (8)................................................................................R$ 500,00

ÓRGÃO: 04000 - Secretaria Estratégica de Fazenda
UNIDADE: 04001 – Secretaria Estratégica de Fazenda
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

04.123.0005.2037 MANUTENÇÃO DO SETOR FINANCEIRO
FONTE: 1000 Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente
319013: Obrigações Patronais (26)...........................................................................R$ 1.300,00
319113: Obrigações Patronais (27)..............................................................................R$ 900,00

ÓRGÃO: 07000 - Secretaria Estratégica de Saúde
UNIDADE: 07001 – Fundo Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 3Q72cV neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2166 16 de Dezembro de 2021  PG. 3/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

2 de 3

PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar
Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

10.302.0019.2042 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PÚBLICA
FONTE: 303 Saude | Receitas Vinculadas (E.C. 29/00|15%) - Exercício Corrente
339030: Material de Consumo (247).........................................................................R$ 1.965,72

ÓRGÃO: 08000 - Secretaria de Assistência Social
UNIDADE: 08001 – Fundo Municipal de Assistência Social - FMASNL
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

08.242.0026.6009 CASA LAR MENINO JESUS
FONTE: 1000 Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente
319013: Obrigações Patronais (290)..............................................................................R$ 200,00

ÓRGÃO: 08000 - Secretaria de Assistência Social
UNIDADE: 08001 – Fundo Municipal de Assistência Social - FMASNL
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

08.243.0025.2044 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
FONTE: 1000 Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente
319013: Obrigações Patronais (296)..............................................................................R$ 600,00

ÓRGÃO: 08000 - Secretaria de Assistência Social
UNIDADE: 08003 – Manutenção da Secretaria de Ação e Promoção Social
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

04.122.0025.2020 MANUTENÇÃO DA SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FONTE: 1000 Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente
319013: Obrigações Patronais (338)..........................................................................R$ 1.000,00

ORGÃO: 09000 - Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Meio Ambiente, Agricultura e
Turismo
UNIDADE: 09001 – Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Meio Ambiente, Agricultura e
Turismo
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

04.122.0183.2091 DEPARTAMENTO DE EMPREGO E RENDA
FONTE: 1000 Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente
319013: Obrigações Patronais (364).............................................................................R$ 300,00

ORGÃO: 09000 - Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Meio Ambiente, Agricultura e
Turismo
UNIDADE: 09001 – Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Meio Ambiente, Agricultura e
Turismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 3Q72cV neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2166 16 de Dezembro de 2021  PG. 4/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

3 de 3

PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar
Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

04.122.0183.2092 DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA E COMERCIO
FONTE: 1000 Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente
319013: Obrigações Patronais (372).........................................................................R$ 1.000,00
319113: Obrigações Patronais (373)............................................................................R$ 199,13

ORGÃO: 09000 - Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Meio Ambiente, Agricultura e
Turismo
UNIDADE: 09001 – Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Meio Ambiente, Agricultura e
Turismo
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

04.122.0183.2093 DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE
FONTE: 1000 Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente
319113: Obrigações Patronais (381)..........................................................................R$ 1.390,00

ÓRGÃO: 13000 – Assessoria Geral de Assuntos Jurídicos
UNIDADE: 13001 – Assessoria Geral de Assuntos Jurídicos
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

04.122.0180.2017 MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA JURÍDICA
FONTE: 1000 Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente
319113: Obrigações Patronais (430)............................................................................R$ 250,00

=======
TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR............................R$ 13.104,85

Art. 2º Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º deste Decreto, será
utilizado o excesso de arrecadação, no valor de R$ 13.104,85 (treze mil, cento e quatro reais e oitenta e cinco
centavos), proveniente da seguinte forma:

(Excesso de Arrecadação) R$
1.1.1.8.01.4.1.00 – Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais
sobre Imóveis – Principa
FONTE: 1000 Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente

13.104,85

TOTAL DO EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 13.104,85

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos artigos 1º e 2º deste
Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 2.904/2017, com vigência nos exercícios de 2018
a 2021, e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.242/2020.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 16 DE DEZEMBRO DE 2021.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 3Q72cV neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2166 16 de Dezembro de 2021  PG. 5/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 314/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADO: NATYELE NEVES DUTRA
CPF nº. 108.247.349-98

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 07/2020

Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PARA SUPLEMENTAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS DIANTE DO INCREMENTO DA DEMANDA DE SERVIÇOS PÚBLICOS NAS ÁREAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, II da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação do prazo de duração do contrato, com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei
nº 8.666/93, por mais 01 (um) mês, sendo previsto até o dia 11 de janeiro de 2022.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
CLÁUSULA SEGUNDA
Pela prestação dos serviços, será acrescido no Valor Contratual, a importância de R$ 1.298,08 (um mil,
duzentos e noventa e oito reais e oito centavos), que corresponderá ao período de 01 (um) mês.

Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit.
R$

Valor Total
R$

1 TÉCNICO EM ENFERMAGEM - 40 HORAS
SEMANAIS Mês 01 1.298,08 1.298,08

TOTAL: 1.298,08

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 314/2020, de 11 de dezembro de 2020.

Nova Londrina, 06 de dezembro de 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 3Q72cV neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2166 16 de Dezembro de 2021  PG. 6/16

 

        

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

         PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
              Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                   CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ                       
                          

 

 

 
 

EXTRATO DO 17º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 209/2014 
    PARA PRORROGAÇÃO 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ Nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADA: CONSTRUTORA ROSA EIRELI - ME 
CNPJ Nº 10.559.452/0001-61 
 
CONSIDERANDO o Parecer Técnico do Engenheiro Civil do Município, informando que a obra encontra-
se concluída e recebida pela comissão de fiscalização da obra e que a prorrogação do prazo será 
necessária devido a existência de pagamentos pendentes e a necessidade de liberação do último 
desembolso no sistema de monitoramento SIMEC e vistoria final por parte do FNDE. 
 
CONSIDERANDO apesar decorridos outras prorrogações do prazo, ainda não se efetivou  a liberação do 
último desembolso no Sistema de monitoramento SIMEC, para a liquidação final do pagamento à 
contratada, as partes resolvem celebrar o Termo Aditivo da seguinte forma: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: CONSTRUÇÃO ESPAÇO EDUCATIVO URBANO – 12 SALAS DE AULA, 

PROJETO FNDE, OBJETO VINCULADO AO TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 32467/2014, PLANO DE 
AÇÕES ARTICULADAS – FNDE - FUNDO NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, PROCESSO 
Nº 23400005775201478 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 001/2014. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO:  até o dia 31 de novembro de 2021. 
 
CLAUSULA TERCEIRA - DA INALTERABILIDADE: Permanecem inalteradas as demais cláusulas, condições e 

obrigações do Contrato nº 209/2014. 
 

                                       Nova Londrina, 22 de junho de 2021. 
 

 
                                     MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

                                      CONTRATANTE  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 3Q72cV neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2166 16 de Dezembro de 2021  PG. 7/16

 

        

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

         PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
              Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                   CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ                       
                          

 

 

 
 

EXTRATO DO 18º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 209/2014 
    PARA PRORROGAÇÃO 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ Nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADA: CONSTRUTORA ROSA EIRELI - ME 
CNPJ Nº 10.559.452/0001-61 
 
CONSIDERANDO o Parecer Técnico do Engenheiro Civil do Município, informando que a obra encontra-
se concluída e recebida pela comissão de fiscalização da obra e que a prorrogação do prazo será 
necessária devido a existência de pagamentos pendentes e a necessidade de liberação do último 
desembolso no sistema de monitoramento SIMEC e vistoria final por parte do FNDE. 
 
CONSIDERANDO apesar decorridos outras prorrogações do prazo, ainda não se efetivou  a liberação do 
último desembolso no Sistema de monitoramento SIMEC, para a liquidação final do pagamento à 
contratada, as partes resolvem celebrar o Termo Aditivo da seguinte forma: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: CONSTRUÇÃO ESPAÇO EDUCATIVO URBANO – 12 SALAS DE AULA, 

PROJETO FNDE, OBJETO VINCULADO AO TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 32467/2014, PLANO DE 
AÇÕES ARTICULADAS – FNDE - FUNDO NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, PROCESSO 
Nº 23400005775201478 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 001/2014. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO:  até o dia 30 de novembro de 2022. 
 
CLAUSULA TERCEIRA - DA INALTERABILIDADE: Permanecem inalteradas as demais cláusulas, condições e 

obrigações do Contrato nº 209/2014. 
 

                                       Nova Londrina, 23 de novembro de 2021. 
 

 
                                     MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

                                      CONTRATANTE  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 3Q72cV neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2166 16 de Dezembro de 2021  PG. 8/16

                            
                          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

                                PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”                            

                                        Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                             CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ  

                         pmnl@novalondrina.pr.gov.br 

 

1 de 4 

 

 

 

EXTRATO DO 19º TERMO DE ADITAMENTO DE REAJUSTE DE PREÇO DO CONTRATO DE CONSTRUÇÃO 

DE ESPAÇO EDUCATIVO URBANO Nº 209/2014 

 

1 – PARTES 
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 
CONSTRUTORA ROSA EIRELI – ME 

CNPJ nº 10.559.452/0001-61 
 

2 -  OBJETO 
OBJETO: CONSTRUÇÃO ESPAÇO EDUCATIVO URBANO – 12 SALAS DE AULA, PROJETO FNDE, OBJETO 
VINCULADO AO TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 32467/2014, PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - 
FNDE  - FUNDO NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, PROCESSO Nº 23400005775201478 
– MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº  001/2014. 

 

3 - CRITÉRIO DE REAJUSTE  

 

R = 

I - Io  

x V Io 

R =  É o valor do reajuste procurado para a respectiva etapa da obra.  

V =  É o valor da etapa a ser reajustada.  

I = É o “Índice de Custo de Edificações - Total - Média Geral”, Coluna 35, referente ao mês em que se completar 

um ano da data da apresentação da proposta ou do último reajustamento.  

Io =  É o índice da coluna citada, referente ao mês da apresentação da proposta.  
 
4- DOS VALORES 
Reajuste no valor total de R$ 91.586,22 (noventa e um mil, quinhentos e oitenta e seis reais e vinte e dois 
centavos) 
 
5 - DO FORO 
Foro da Comarca de Nova Londrina-PR 

 

    Nova Londrina-PR, em 14 de dezembro de 2021. 

 

  

                              MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

                              Otávio Henrique Grendene Bono 
                              Prefeito Municipal 

 

 

 

  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 3Q72cV neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2166 16 de Dezembro de 2021  PG. 9/16

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO 

1- ORIGEM: CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRAS N° 023/2015 

2- DECORRENTE: TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2014 

3- PARTES CONTRATANTES: 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CONTRATADA:   CONSTRUTORA ROSA EIRELI - ME 

4- OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA, COM VESTIÁRIOS, ENTRE AS ESCOLAS 
ISOLDE JULIETA ANDREATA E ESCOLA ARCO-ÍRIS NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – 
PROJETO FNDE, CONVÊNIO PROGRAMA PAR E MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, referente a 
TOMADA DE PREÇOS nº 15/2014. 

5- VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 508.076,12 

6– VIGÊNCIA: EXPIROU EM 31/03/2019  

7 – MOTIVO DO ENCERRAMENTO: VENCIMENTO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 

8  - DATA DO ENCERRAMENTO: 14/12/2021 

9 – FORO: Comarca de Nova Londrina-Pr 

 

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

Otávio Henrique Grendene Bono 
Prefeito Municipal 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 3Q72cV neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2166 16 de Dezembro de 2021  PG. 10/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

Republicação por Incorreção
PORTARIA MUNICIPAL Nº 272/2021

15 de dezembro de 2021

SÚMULA: DESLIGA SERVIDORA PÚBLICA DO EXERCICIO DA
FUNÇÃO EM REGIME SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

R E S O L V E

Art. 1º - Fica desligado do exercício da função em Regime Suplementar, a Servidora
Pública Municipal:

Nome
Samilly Raiane Pereira Vasconcelos - Portaria nº 194/2021 - 25.08.2021

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroativo a 01 de
dezembro de 2021,revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ, EM 15 DE DEZEMBRO DE 2021

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário da Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 3Q72cV neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2166 16 de Dezembro de 2021  PG. 11/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICOL Nº. 90/2021

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal
de Educação, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº.90/2021, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR, homologando e adjudicando em favor da
empresa:

1) TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME inscrito no CNPJ/CPF Nº
11.138.213/0001-09 no valor total dos itens vencidos de R$4.029,00 (quatro mil e vinte e
nove reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 16 DE DEZEMBRO DE 2021.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 3Q72cV neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2166 16 de Dezembro de 2021  PG. 12/16

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 094/2021 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário de Obras e 
Urbanismo, torna público o resultado da Licitação  na modalidade Pregão Presencial 
nº.094/2021, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (MARMITEX) PARA 
ATENDER SERVIDORES E TÉCNICOS DA GESTÃO PÚBLICA DE TODAS AS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor da empresa:  
 
SAMUEL OLIVEIRA DE LIMA ME - CNPJ 08.733.639/0001-98 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

MARMITEX TAMANHO GRANDE (Nº 09), 
COM O SEGUINTE CARDÁPIO OU 
SIMILAR: ARROZ BRANCO, FEIJÃO, UM 
(01) TIPO DE MASSA, CARNE COZIDA, 
FRITA OU ASSADA, SALADA E 
LEGUMES. OBSERVAÇÕES: DELIVERY 
SEM TAXA DE ENTREGA, 
ATENDIMENTO/FORNECIMENTO 24HS E 
7 DIAS POR SEMANA 

UNI 1.500,00 18,0000 27.000,00 

MARMITEX MÉDIA (Nº 08), COM O 
SEGUINTE CARDÁPIO OU SIMILAR: 
ARROZ BRANCO, FEIJÃO, UM (01) TIPO 
DE MASSA, CARNE COZIDA, FRITA OU 
ASSADA, SALADA E LEGUMES. 
OBSERVAÇÕES: DELIVERY SEM TAXA 
DE ENTREGA, 
ATENDIMENTO/FORNECIMENTO 24HS E 
7 DIAS POR SEMANA 

UNI 1.000,00 16,0000 16.000,00 

   Total: 43.000,00 

 
 
SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 16 DE DEZEMBRO DE 2021.  
 

 
 

    MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES 
   Secretário de Obras e Urbanismo 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 3Q72cV neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2166 16 de Dezembro de 2021  PG. 13/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 329/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 156/2021

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna

público com base no disposto no inciso IV, do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, a Dispensa de

Licitação nº. 156/2021 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente

processo, em favor da empresa CLÍNICA E INSTITUTO DE IMAGEM DE PARANAVAÍ
LTDA., inscrita no CNPJ nº. 26.407.308/0001-40, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
JURÍDICA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE IMAGEM PARA
ATENDIMENTO DAS URGÊNCIAS E EMERGÊNCIAS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE
EM PERÍODO DE RECESSO DE FINAL DE ANO, no valor total de R$ 13.377,55 (treze mil
trezentos e setenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 16 DE DEZEMBRO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 3Q72cV neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2166 16 de Dezembro de 2021  PG. 14/16

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 329/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 156/2021

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste
ato representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº
156/2021, nos termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 156/2021

Contratada: CLÍNICA E INSTITUTO DE IMAGEM DE PARANAVAÍ LTDA.
CNPJ nº: 26.407.308/0001-40

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO
DE EXAMES DE IMAGEM PARA ATENDIMENTO DAS URGÊNCIAS E EMERGÊNCIAS
DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE EM PERÍODO DE RECESSO DE FINAL DE ANO
VALOR: R$ 13.377,55 (treze mil trezentos e setenta e sete reais e cinquenta e cinco
centavos).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 16 DE DEZEMBRO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 3Q72cV neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2166 16 de Dezembro de 2021  PG. 15/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 316/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 157/2021

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna

público com base no disposto no inciso IV, do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, a Dispensa de

Licitação nº. 157/2021 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente

processo, em favor da empresa ITVR DA SILVA & CIA LTDA., inscrita no CNPJ nº.

03.793.143/0001-96, para a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO DESTINADO A PACIENTE
EM TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO, no valor total de R$6.601,00 (seis mil
seiscentos e um reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 16 DE DEZEMBRO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 3Q72cV neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2166 16 de Dezembro de 2021  PG. 16/16

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 316/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 157/2021

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste
ato representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº
157/2021, nos termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 157/2021

Contratada: ITVR DA SILVA & CIA LTDA.
CNPJ nº: 03.793.143/0001-96

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO DESTINADO A PACIENTE EM TRATAMENTO
FORA DE DOMICÍLIO.
VALOR: R$6.601,00 (seis mil seiscentos e um reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 16 DE DEZEMBRO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 3Q72cV neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2021-12-16T18:08:36-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




